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mest eksplosiv spredning af planten, som i dag 
kan findes over hele landet. 

Kæmpe Bjørneklo hører til den gruppe af 
planter, som kan karakteriseres som invasive. 
Det vil sige, at planten kan invadere naturlige 
plantesamfund og her fortrænge de naturligt 
hjemmehørende arter. Ved bestande af Kæmpe 
Bjørneklo ser man, at der under de 2-4 meter 
høje planter stort set hverken er andre planter 
eller dyr. Lokalt, f.eks. i en mose, kan en bestand 
af Kæmpe Bjørneklo således betyde, at de hjem- 
mehørende arter fortrænges, og dermed at den 
biologiske mangfoldighed forringes på dette 
sted. 

Den vigtigste årsag til, at Kæmpe Bjørneklo 
ikke har en endnu større udbredelse end den 
nuværende, er sandsynligvis, at Kæmpe Bjørne- 
klo aktivt bekæmpes af mange privatpersoner, 
kommuner, amter og statsinstitutioner. Uden 
denne indsats ville Kæmpe Bjørneklo kunne be- 
tyde en trussel mod dansk biodiversitet. 

Spm. nr. S 744 

Til miljøministeren (20/11 02) af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Vil ministeren redegøre for de foranstaltninger, 
der er truffet, herunder lovgivningsmæssige, for 
at udrydde bjørneklo?« 

Svar (3/12 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Aftalen om udfasning af pesticider på offentlige 
arealer vil fra 1. januar 2003 gælde både stat, amt 
og kommune. Allerede da aftalen blev indgået, 
var der enighed om, at Kæmpe Bjørneklo kunne 
vise sig at udgøre et særligt problem. 

På baggrund af erfaringerne i kommuner, 
amter og statsinstitutioner har jeg sammen med 
de øvrige aftaleparter bag udfasningsaftalen i ef- 
teråret 2002 aftalt, at kemisk bekæmpelse af 
Bjørneklo kan ske, indtil en evaluering af aftalen 
er gennemført i 2003, hvor også en evaluering af 
mulighederne for at bekæmpe Kæmpe Bjørne- 
klo vil indgå. 

I perioden frem til evalueringen er gennem- 
ført, vil kommuner, amter og statsinstitutioner 
således kunne anvende pesticider som led i en 
effektiv bekæmpelse af Kæmpe Bjørneklo. 

Aftalen med hensyn til Kæmpe Bjørneklo 
skal desuden ses i sammenhæng med, at Skov- 
og Naturstyrelsen p.t. samarbejder med lods- 
ejerorganisationer og myndigheder i en arbejds- 
gruppe. Arbejdsgruppen vil udarbejde en ind- 
stilling til, hvordan vi kan få løst problemet med 
bekæmpelse af Kæmpe Bjørneklo på private are- 
aler. 홢 홢 홢 홢 

Spm. nr. S 796 

Til økonomi- og erhvervsministeren (25/11 02) 
af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for det konkrete ind- 
hold i den løbende overvågning af forsikrings- 
selskaberne?« 

Svar (5/12 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den løbende overvågning omfatter behandling 
af periodiske indberetninger som regnskaber, re- 
visionsprotokoller, kapitaldækningsopgørelser 
samt andre løbende indberetninger fra forsik- 
ringsselskaberne. 

Regnskaberne gennemgås for at konstatere, 
om der er forhold, der giver anledning til be- 
mærkninger. Der foretages en række beregnin- 
ger på baggrund af tallene. Observationerne 
skrives ind i et regnskabsnotat. 

Revisibnsprptokollatet gennemgås for at se 
om der er forhold, der giver anledning til be- 
mærkninger. Det undersøges om alle de erklæ- 
ringer, som revisor skal afgive i protokollatet, er 
med. Ved manglende eller ufuldstændige erklæ- 
ringer tages kontakt til revisionen for at indhen- 
te disse eller få oplyst baggrunden for, at de evt. 
ikke kan afgives. Hvis protokollen indeholder 
erklæringer med forbehold kontaktes revisionen 
og/eller selskabet alt efter indholdet af forbehol- 
det. 

Kapitaldækningsopgørelserhe gennemgås 
med henblik på at konstatere,' om selskabet/- 
koncernen opfylder lovgivningens krav til kapi- 
talens s t ø r r e l s e . .  ' 

Observationerne fra gennemgangen af regn- 
skabet, revisionsprotokollatet, og kapitaldæk- 
ningsopgørelsen skrives ind i regnskabsnotatet. 


